Salgados
Finger food

Sanduiche mista
Ham and cheese sandwich

Tosta de queijo ou fiambre
Ham or cheese toast

Tosta mista
Ham and cheese toast

Sanduiche de queijo fresco
Fresh goat cheese sandwich

Sanduiche de atum
Tuna paste sandwich

Sanduiche de frango
Chicken paste sandwich

Hamburguer vegetariano
Vegetarian burger

Cheeseburguer

Sanduiche club
Club sandwich

Prego da vazia
Steak on bread

Wrap de queijo de ervas e
salmao fumado

Wrap cheese with herbs and
smoked salmon

Café
Coffee

Descafeinado

Decafeinated

Infusdes: Camomila, Cidreira,
Lucia-Lima, Menta,Tilia, Preto, Verde
Teas: Yellow Label, Mint, Green,
Camomille, Melissa, Linden

Chocolate quente
Hot chocolate

Capuccino

Café com leite
Coffee with milk
Copo de leite
Cup milk
Pastelaria variada
Pastries
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1.80€

4.50€

5.20€

5.70€

6.50€

5.00€

5.00€

7.00€

10.50€
10.50€

10.00€

7.20€

1.20€

1.30€

210€

2.50€

2.50€
2.00€

1.50€

2.00€

Agua sem gas 5°¢
Still water

Agua sem gas ™
Still water

Agua sem gas 't
Still water

Agua com gas
Sparkling water

Coca-cola, light, zero 3¢
Coca-Cola 50

Ice-tea 3%

Fanta *

Sparkling orange juice
Néctares 20

Bebida energética
Energy drink

Agua Ténica
Tonic water
Frize
Ginger-Ale

Imperial 2°¢
Draught beer

Caneca 4%

Mug

Caneca °°

Mug

Cerveja lata / garrafa 33
Can / bottle

Cerveja preta 3¢

Stout

Cerveja sem alcool 3¢
Non alcoholic beer

Abadia / Abadia Gold / Abadia Rubi 33

2.00€

2.60€

3.00€

2.00€

2.50€
4.00€
2.50€
2.50€

2.00€
4.00€

2.50€

4.50€

5.00€

3.00€

3.00€

3.00€

3.20€



Ricard, Fernet Branca 6.00€

Martini (dry, bianco, rosso) 6.00€
Adega Velha
) CRF
Moscatel Setubal Alambre 4.00€ 1964
Moscatel Alambre 10 Anos 6.50€ .
Ferreirinha
Moscatel Alambre 20 Anos 9.50€
Moscatel DSF Col. Privada Armagnac 5.00€
Moscatel DSF Col. Privada Roxo 5.00€
Porto Taylor's Tawny 4.50€
Porto Taylor's Tawny 10 Anos 5.50€ Cutty Sark 6.00€
Porto Taylor's LBV 5.00€ Johnnie Walker Red Label 6.00€
Porto Quinta Nova Cla Especial Reserve  6.00€ Ballantine’s 6.00€
Porto Quinta Nova Vintage 2007 9.50€ Famouse Grouse 6.00€
Dewar’s 6.00€
Drambuie 6.00€
Malibu 6.00€
Bailey's 6.00€ Johnnie Walker Black Label 8.50€
Tia Maria 6.00€ J&B 15 8.50€
Licor Beirao 5.00€ Logan 12 8.00€
Améndoa Amarga 5.00€
Bulldog 10.00€ Ardbeg Single Malt 9.50€
Mare 13.00€ Glenfiddich 12 11.00€
Vine 13.00€ Cardhu 11.00€
Hendrick's 10.00€
Gordon’s 6.00€
Bombay Sapphire, Tanqueray 8.25€
Havana Club 6.00€ Jameson 7.00€
Havana Anejo Especial 7.00€ Bushmills 7.00€
Havana Anejo Reserve 8.50€
Bacardi 6.00€
Bacardi Oro 8.25€
Ta.boo ) i Jack Daniels 7.50€
Eristoff / Smirnoff 6.00€
Absolut 8.20€
Grey Goose 11.00€ o
Tres Ochos 6.00€ CalPlrlnha 8.00€
Mojito 8.00€
Irish Coffee 8.00€
L La Bomba 8.00€
Macieira 6.00€ Black Russian 8.00€
Brandy Croft 6.00€ VEeriE 8.00€
HineVSOP 13.00€ Befle Ll 8.00€
Hennessy 1n.oo€ Dry Martini 8.00€
Tequila Sunrise 8.00€
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IVA incluido a taxa legal.
Este estabelecimento tem Livro de Reclamagdes.

VAT included at the legal rate.
This establishment has a Complaints Book.

MONTADO  DIscoveRY HOTEL

HOTEL & GOLF RESORT MANAGEMENT Diélogos & Sabores



